
UCHWAŁA NR LXV/500/2024
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 30 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim
i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5 b ust. 2, ust. 3 i ust 10. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz.40) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr 46/355/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3. ust. 3 otrzymuje brzmienie:

3. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa dwa lata, od dnia pierwszej sesji do dnia poprzedzającego dzień 
pierwszej sesji kolejnej kadencji.

2) § 7. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Członkami Młodzieżowej Rady mogą być reprezentanci szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
będący mieszkańcami Miasta Maków Mazowiecki lub uczniami szkół znajdujących się na terenie miasta, 
którzy w roku wyborczym ukończą, co najmniej 13 lat i nie ukończą 20 lat.

3) § 9. ust. 5 otrzymuje brzmienie:

5. Głosowanie na Wiceprzewodniczących przebiega jednocześnie. Wiceprzewodniczącymi zostają dwie 
osoby, które uzyskały najwyższą liczbę głosów. W przypadku uzyskania jednakowej liczby głosów 
uniemożliwiającej dokonanie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących, należy głosowanie przeprowadzić 
ponownie.

4) § 19. ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Przedłożyć pisemne usprawiedliwienie Prezydium Młodzieżowej Rady w razie nieobecności 
na posiedzeniu w terminie nie dłuższym niż 7 dni na e-mail Młodzieżowej Rady Miejskiej.

5) § 20. ust. 2 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:

4) wyboru do Rady Miejskiej;

5) z upływem dnia 30 września w roku ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej.

6) § 21. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby.

7) § 42. dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

3. Organy administracji publicznej lub organizacje pozarządowe chcące zaprosić Młodzieżową Radę 
do współpracy zobowiązane są skontaktować się pisemnie z Młodzieżową Radą 21 dni przed podjęciem 
współpracy.

Id: 108E4BA4-E861-4CC1-BC27-0062BFF912B2. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

V
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Artur
rriósz
ilecznikowski

Id: 108E4BA4-E861-4CC1-BC27-0062BFF912B2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LXV/500/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 30 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
i nadania jej statutu

Na podstawie § 64. ust. 1. pkt 2. Uchwały nr XLVI/355/2022 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim i nadania jej statutu Młodzieżowa Rada może wnioskować o dokonanie 
zmian w Statucie na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, Prezydium lub minimum 1/4 
składu Radnych.

W dniu 20 grudnia 2023 r. Młodzieżowa Rada Miejska I kadencji złożyła pismo 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim proponując wprowadzenie zmian 
w statucie. Zaproponowane zmiany były konsultowane z młodzieżą, opiekunami samorządu 
uczniowskiego przez Młodzieżową Radę Miejską oraz przedstawicielami samorządowymi. 
Wprowadzenie zmian ma na celu usprawnienie pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowe 
Mazowieckim w kolejnych kadencjach.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

RZEWODNICZĄCY RAL

Dariusz Ai tUrMiecznikowski


